Auch die dem Verstorbenen näher stehenden Zuhörer, die Mitglieder des philologischen Seminars, haben in einer Abhandlung die zum frohen Empfange bey der Rückkehr bestimmt war, und nun eine Trauerschrift wurde, ihrem verehrten Lehrer ein Todtenopfer zu bringen gesucht:

Piis manibus Car. Odofredi Muellerei praeceptoris dilectissimi kalendis sextilibus anni MDCCXL in itinere Athenis mortui has inferias vovebat sodalium seminarii regii philologici Gottingensis pietas. Insunt: Animadversiones in Antimachi Colophonii Fragmenta, quas scripsit Henricus Guilielmus Stoll, Nassoviensis, seminarii regii Philologici et societatis Philologicae sodalis. 36 Seiten in 8. (Bey Dieterich.)

Die Abhandlung des Herrn Stoll gibt eine würdige Probe, welche Schüler sich in dem Institute bildeten, dessen Mitvorsteher der Verstorbene war. In das Einzelne einzugehen, kann nicht unser Zweck seyn, aber das Vorwort

wollen wir mittheilen, da es nicht nur auf eine rührende Weise die Gefühle des Herzens ausspricht, sondern auch das Verhältniß, in welches sich der Lehrer zu seinen Schülern setzte und auf sie einwirkte, darlegt, und ihn von dieser Seite uns kennen lehrt.

Quae sequitur disputatio eo consilio conscripta erat, ut Carolo Odofredo Muellero, praeceptori dilectissimo, ex itinere, quod in Italiam, Siciliam, Graeciam susceperat, huc redeunti traderetur. Sperabamus enim, fore, ut, quae eius erat in discipulos summa humanitas, comi benignoque animo eam, qualiscunque esset, acciperet, et amoris nostri erga se et gaudii, quod tandem nobis redisset, verum documentum esse, sibi persuaderet. Sed cum laetitia exsultantes cogitarem, qua ratione praeceptorem mox reversurum quam splendidissime exciperemus, subitus de morte viri incomparabilis nuntius summo nos perculit terrore et laetitiam convertit in maerorem. Mortuus est Car. Odofr. Muellerus, vir praestantissimus, praeceptor doctissimus et humanissimus, cum prope in eo esset, ut ad patrios penates remigraret. Vana igitur cecidit praeclara nostra spes, irrita fuere, quibus ante hunc annum, ut iter feliciter perageret, peracto integer rediret, praeceptorem proficiscentem votis pie prosecuti sumus. Itaque, quoniam gaudii et laetitiae signum fortuna invida non concessit tradere vivo, mortuo saltem documentum voveamus luctus maerorisque. Verus sane est maeror ac iustus. Maximam enim omnes morte illa fecimus iacturam; viro orbati sumus, quo nullum alium novimus amore et admiratione

digniozem. Praeclara eius de litteris merita adolescentes nos qui suscipiamus exponere et praedicare? Praeceptoris tantum discipuli memoramus virtutes; insignem memoramus humanitatem, qua publice et privatim studia nostra adiuvabat, adhortabatur naviter elaborantes, ut altius altiusque penetrarent, errantes reducebat, ardua reformidantes excitabat et erigebat. Tanta cum comitate, tanta cum affabilitate antiquitatis disciplinam doctissime tradebat, ut nunc quoque voltus eius benignus suavesque orationis soni animis nostris obversentur. Quae si mente recordamur et iunioribus, quibus institutione eius frui non contigit, enarramus, maximum propter calamitatem nostram dolorem iure persentiscimus. Nunquam carum illius viri os intueri, nunquam suaves eius facundosque sermones excipere nobis licebit. Procul a patria, Praeceptor dilectissime, procul a cognatis, amicis, discipulis, interisti vigentibus annis. Sed hoc certe praeclare Tecum actum est et Dei O. M. numine factum videtur, quod ea terra, cui illustrandae totum Te tradidisti vivum, mortuum Te contegit, quod eo loco iaces humatus, quo docuit divinus ille Plato, cuius disciplinam tantopere veneratus es. Placide quiescas, Vir optime, nosque contemplari virtutes Tuas et imitari sinas. Is enim verus est honos, ea coniunctissimi cuiusque pietas. Si qua mortuis terrestrium rerum est cura, propicius ex piorum sedibus ad nos despicias et accipias hoc amoris nostri, quod vovemus, sanctum documentum. Genius sis huic litterarum sodalities, adiuvesque, ut aliquando Tuarum virtu-